

AUS DER HAUSBRENNEREI

	0,7 l
BURGUNDER-WEINHEFE	10,50
44 Vol.-% im kleinen Eichenholzfaß gereift	15,00 €/l
MARKGRÄFLER TRESTER	12,60
42 Vol.-%	18,00 €/l
GRAUBURGUNDER TRESTER	16,80
42 Vol.-%	24,00 €/l
GEWÜRZTRAMINER TRESTER	16,80
42 Vol.-%	24,00 €/l
SCHWARZWÄLDER KIRSCHWASSER	13,40
42 Vol.-%	19,14 €/l
MIRABELLENWASSER	13,40
42 Vol.-%	19,14 €/l
WILLIAMS	16,80
42 Vol.-%	24,00 €/l
ZIBÄRTLE	21,00
42 Vol.-%	30,00 €/l

WEINGUT HERMANN DÖRFLINGER

Sämtliche angebotenen Weine sind durchgegoren (trocken) ausgebaut. Sie sind nicht zusätzlich gesüßt und enthalten ausschließlich natürliche Restsüße. Die Preise verstehen sich einschließlich Glas und Verpackung, zuzüglich gesetzlicher Mehrwertsteuer von zurzeit 19%.

Versand innerhalb Deutschlands

unter 60 Flaschen:

Verpackungseinheiten: 2er-, 3er-, 6er- und 12er-Kartons

Versandkosten: Paketversand, pro Karton € 5.-

ab 60 Flaschen:

Verpackungseinheiten: 6er- und 12er-Kartons

Versandkosten: frei Haus, Anlieferung per Spedition

Versand innerhalb der EU

Verpackungseinheiten: 12er-Kartons

Versandkosten: Paketversand, pro Karton € 18.-

Weingut Hermann Dörflinger

Mühlenstraße 7, 79379 Müllheim

Postadresse: Postfach 1219, 79372 Müllheim

Telefon: +0049 (0)7631 2207

Fax: +0049 (0)7631 4195

E-Mail: info@weingut-doerflinger.de

www.weingut-doerflinger.de

Öffnungszeiten: Montag–Freitag 8.00–12.30 Uhr

13.30–18.30 Uhr

Samstag 9.00–16.00 Uhr

An Sonn- und Feiertagen geschlossen



WEINGUT
DÖRFLINGER

PREISLISTE
SOMMER 2021

TROCKENE QUALITÄTSWEINE

Preise in €

		1,0l	
2019	GUTEDEL A 11,5 · RZ 1,0 · S 4,4	1,0l	4,00
2020	MÜLLER-THURGAU A 12,5 · RZ 1,6 · S 4,6	1,0l	4,00
2019	WEISSER BURGUNDER A 13,0 · RZ 1,0 · S 5,5	1,0l	5,00
		0,75 l	

GUTEDEL			
2020	Müllheimer Reggenhag A 11,5 · RZ 1,8 · S 4,1	5,40	7,20 €/l
2020	Müllheimer Reggenhag Kabinett A 11,5 · RZ 1,2 · S 5,4	5,80	7,73 €/l
2020	Badenweiler Römerberg A 11,5 · RZ 1,0 · S 4,4	5,40	7,20 €/l
2018	Müllheimer Reggenhag A 11,5 · RZ 1,5 · S 4,7	0,5l	3,70 7,40 €/l
2019	Müllheimer Reggenhag A 11,5 · RZ 0,9 · S 4,9	1,5l	11,70 7,80 €/l

MÜLLER-THURGAU			
2020	Müllheimer Sonnhalde Kabinett A 12,5 · RZ 1,6 · S 4,6	5,40	7,20 €/l

SILVANER			
2020	Müllheimer Pfaffenstück Spätlese A 13,0 · RZ 1,1 · S 4,9	7,10	9,47 €/l

SPÄTBURGUNDER WEISSHERBST			
2020	Müllheimer Sonnhalde Kabinett A 13,0 · RZ 0,9 · S 5,6	6,50	8,67 €/l

		0,75 l	
RIESLING			
2019	Müllheimer Pfaffenstück Kabinett A 12,0 · RZ 3,6 · S 6,8	6,50	8,67 €/l
GEWÜRZTRAMINER			
2019	Müllheimer Reggenhag Spätlese A 14,0 · RZ 19,0 · S 5,0	0,5l	9,20 18,40 €/l

CHARDONNAY			
2020	Müllheimer Reggenhag Kabinett A 13,0 · RZ 2,2 · S 5,2	8,00	10,67 €/l
2019	Müllheimer Reggenhag Spätlese Barrique-Ausbau A 13,5 · RZ 3,7 · S 5,2	14,30	19,07 €/l

WEISSER BURGUNDER			
2019	Müllheimer Reggenhag Kabinett A 13,0 · RZ 0,9 · S 5,5	0,5l	4,50 9,00 €/l
2020	Müllheimer Reggenhag Kabinett A 13,0 · RZ 1,8 · S 5,5	6,50	8,67 €/l
2020	Badenweiler Römerberg Spätlese A 14,0 · RZ 1,0 · S 5,2	10,50	14,00 €/l

GRAUER BURGUNDER			
2020	Müllheimer Sonnhalde Kabinett A 13,0 · RZ 1,0 · S 6,3	6,70	8,93 €/l
2020	Müllheimer Sonnhalde Spätlese A 13,5 · RZ 1,4 · S 5,3	9,20	12,27 €/l
2019	Müllheimer Sonnhalde Spätlese Barrique-Ausbau A 13,5 · RZ 2,4 · S 5,5	14,30	19,07 €/l

A = Alkohol, RZ = Restzucker, S = Säure

		0,75 l	
SPÄTBURGUNDER ROTWEIN			
2018	Spätburgunder Rotwein A 13,0 · RZ 0,4 · S 5,2	7,00	9,33 €/l
		0,5l	4,70 9,40 €/l
2019	Badenweiler Römerberg A 13,0 · RZ 0,6 · S 5,4	8,00	10,67 €/l
2018	Müllheimer Sonnhalde Spätlese A 13,5 · RZ 0,6 · S 5,5	10,50	14,00 €/l

2019	Müllheimer Sonnhalde Aus alten Reben A 13,0 · RZ 0,9 · S 5,0	10,80	14,40 €/l
2019*	Müllheimer Reggenhag Barrique-Ausbau A 13,0 · RZ 0,5 · S 5,3	14,30	19,08 €/l
2019*	Müllheimer Pfaffenstück Barrique-Ausbau A 13,0 · RZ 0,2 · S 5,2	14,30	19,08 €/l
2018	Müllheimer Sonnhalde 30 Monate Barrique-Ausbau unfiltriert A 14,0 · RZ 0,6 · S 5,7	15,90	21,20 €/l

JAHRGANGSSEKT klassische Flaschengärung			
2012	Nobling Brut nature A 12,5 · RZ 1,3 · S 4,1	11,70	15,60 €/l
2017	Nobling Magnum Extra Brut A 12,5 · RZ 5,5 · S 5,4	17,00	11,33 €/l
2016	Weißer Burgunder Extra Brut A 12,0 · RZ 3,6 · S 5,2	9,20	12,27 €/l
2017	Pinot Brut A 12,0 · RZ 8,2 · S 5,0	9,60	12,80 €/l
2018	Pinot-Chardonnay Brut A 12,5 · RZ 6,8 · S 5,6	10,50	14,00 €/l